
UCHWAŁA NR XXVIII/258/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KOLE 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania 
polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic Aglomeracji Koło 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust 2 pkt 12, art. 74 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713) w związku z art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2020 roku, poz. 310z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Kole wyraża zgodę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Koło 
a Gminą Kościelec, tworzącymi Aglomerację Koło. 

2. Przedmiotem porozumienia jest współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy realizacji zadania 
wynikającego z art. 87 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne polegającego na wyznaczeniu obszaru 
i granic Aglomeracji Koło. 

§ 2.  Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koło. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole 
(-)Tomasz Sobolewski

Id: D3368284-146C-4692-A55C-D91963148BED. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/258/2020 

Rady Miejskiej w Kole 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu ……………… 2020 roku pomiędzy: 

1.  Gminą Miejską Koło, z siedzibą przy ul. Stary Rynek 1, 62-600 Koło, reprezentowaną przez 
Burmistrza Miasta – Krzysztofa Witkowskiego, 

2. Gminą Kościelec z siedzibą przy ul. Tureckiej 7/3, 62-604 Kościelec, reprezentowaną przez Wójta 
Gminy Kościelec– Dariusza Ostrowskiego , 

Na podstawie art. 10 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 74 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2020 roku, poz. 713) oraz art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (Dz.U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.) oraz uchwał: 

Rady Miejskiej w Kole Nr ………………z dnia……………………… i Rady Gminy Kościelec 
Nr………………..z dnia ………………….w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania 
Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic Aglomeracji Koło, strony 
niniejszego porozumienia ustalają, co następuje: 

§ 1.  Przedmiotem porozumienia jest współdziałanie przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu 
obszaru i granic Aglomeracji Koło, 

§ 2.  Gmina Miejska Koło pełnić będzie rolę wiodącą z uwagi na największą równoważną liczbę 
mieszkańców , w związku z tym Gmina Kościelec zobowiązują się do udostępnienia Burmistrzowi Miasta Koła 
niezbędnych danych do wykonania przez gminę miejską Koło obowiązków wynikających z art. 87 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

§ 3.  Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Koło, przed uzgodnieniem 
z Wodami Polskimi oraz z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, wymagać będzie 
akceptacji Gminy Kościelec. 

§ 4.  Gmina Miejska Koło odpowiedzialna będzie za przygotowanie sprawozdań z realizacji z Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK). Gmina Kościelec zobowiązuje się do współpracy 
przy sprawozdawczości. 

§ 5. 1. Odpowiedzialność finansowa za realizację zadań inwestycyjnych określonych w planie Aglomeracji 
Koło spoczywa na właściwej terytorialnie gminie. 

2. Gmina Miejska Koło nie ponosi odpowiedzialności za realizację zadań Gminy Kościelec wynikających 
z niniejszego porozumienia oraz planu Aglomeracji Koło. 

§ 6.  Z tytułu realizacji Porozumienia jego strony nie będą zgłaszały wzajemnych roszczeń finansowych . 

§ 7.  Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem 

§ 8.  W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 
o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego, a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

§ 9.  Wszelkie zmiany treści Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod rygorem 
nieważności. 

§ 10. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Gmina Miejska Koło zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

§ 11.  Porozumienie sporządzono w dwóch egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

§ 12.  Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: D3368284-146C-4692-A55C-D91963148BED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XXVIII/258/2020
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

Zgodnie z art. 86 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne, aglomeracje o równoważnej liczbie
mieszkańców powyżej 2000 powinny być wyposażone w systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków
komunalnych.
Zgodnie z definicją ustawową aglomeracją jest teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są
wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni
ścieków albo do końcowego punktu zrzutu tych ścieków. Równoważna liczba mieszkańców przywołana w
ustawie to ładunek substancji organicznych biologicznie rozkładanych wyrażonych jako wskaźnik
pięciodobowego biochemicznego zapotrzebowania tlenu (BZT 5) w ilości 60g tlenu na dobę.
W związku z powyższym Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XXXII/441/09 z dn. 2
marca 2009r (zmiana: uchwałą Nr LI/972/14 z dn. 27 października 2014r.) została wyznaczona Aglomeracja
Koło obejmująca całość Gminy Miejskiej Koło, część terenu Gminy Kościelec oraz Gminy Koło i Gminy
Osiek Mały, z której ścieki komunalne odprowadzane są do oczyszczalni ścieków Miejskiego Zakładu
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kole.
Zgodnie z art. 565 ust. 2 wymienionej ustawy Prawo wodne, Uchwała Sejmiku traci ważność z dniem
31.12.2020 r. W związku z tym, zachodzi konieczność ustanowienia nowego obszaru i granic Aglomeracji
Koło.
Stosowanie do art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20.07.2017r. Prawo wodne w przypadku, gdy aglomeracja ma
obejmować tereny położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest rada
gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców, zaś zainteresowane gminy zawierają w tym celu
porozumienie.
Przedmiotowa uchwała jest wolą zawarcia porozumienia w przedmiotowej sprawie.

Id: D3368284-146C-4692-A55C-D91963148BED. Podpisany Strona 1


		2020-08-25T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole
	Podpis organu wydającego akt prawny.




